
 

       

    

     

 

 
 
Sveriges Kommuner och Regioner 
info@skr.se, www.skr.se 
Post: 118 82 Stockholm Besök: Hornsgatan 20 
Tfn: 08-452 70 00 Org nr: 222000-0315 

Genomförandeplan för SKR:s kvinnofridssatsning 2021  

I SKR:s kvinnofridssatsning har de regionala samverkans- och stödstrukturerna för 

socialtjänst och närliggande hälso- och sjukvård (RSS) möjlighet att ansöka om 

medel. Medlen omfattar 400 000 kronor per län och år, samt 600 000 kronor per de tre 

storstadslänen per år. Satsningen förväntas pågå under tre år framöver. För att ta del 

av dessa medel, vänligen fyll i denna mall. 

1. Län 

Dalarna 

 

2. Organisation 

Region Dalarna 

 

3. Kontaktuppgifter RSS 

Namn  e-post  

Tanja Mårtensson Tanja.martensson@ltdalarna.se 

Maria Högkvist Maria.hogkvist@ltdalarna.se 

  

4. Personell resurs 

Markera med ett kryss 

X Ja, vi kommer att använda medlen för personella resurser inom 

kvinnofridsområdet motsvarande halvtidsanställning.  

 

5. Deltagande i SKR:s nätverk 

Markera med ett kryss. 

X Ja, vi kommer att delta i SKR:s nätverk för kvinnofridssatsningen. 

 

6. Återrapportering 

Markera med ett kryss. 

X Ja, vi kommer att årsvis följa upp arbetet och återrapportera till SKR senast  

1 februari 2022. 
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7. Utveckla kunskap och kapacitet gällande att förhindra och förebygga hedersrelaterat 

våld och förtryck. 

Beskriv ett eller flera treåriga mål för arbetet fram till 2023 (max 1000 tecken). 

1) RSS Dalarna ska genom riktade insatser stärka kunskaperna om hedersrelaterat 

våld och förtryck (inom socialtjänsten, skolan och närliggande hälso-och sjukvård) i 

nära samverkan med Länsstyrelsen Dalarna.  

Beskriv prioritering och mål för arbetet 2021 (max 1000 tecken). 

Utifrån det övergripande målet att stärka kunskaperna kommer en intressentanalys och 

behovsinventering (”Analyserna”) att genomföras under 2021. Dessa syftar till att ta 

reda på kunskapsbehoven och identifiera samtliga aktörers roll och ansvar i arbetet samt 

stärka kunskaperna gällande att förhindra och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck 

(och även kvinnofrid brett – se mer nedan under punkten 9). 

Syftet med Analyserna är att:  

- Bidra till ett länsövergripande erfarenhets- och kunskapsutbyte. 

- Ge underlag för att ta fram en plan för hur kunskapen kan utvecklas bör utformas i 

länet under åren 2021 - 2023 i form av kompetenshöjande insatser m.m. (en 

”Kunskapsplan för Kvinnofrid och Barnafrid ink att förhindra och förebygga 

hedersrelaterat våld och förtryck”). I arbetet kommer RSS Dalarna samarbeta nära 

med Länsstyrelsen Dalarna och kunskapsplanen tas fram i samverkan inom de 

strukturer som Länsstyrelsen tillhandahåller i länet (”Länsgruppen MVK”).  

- Ge underlag för att under året 2021 påbörja ett arbete med att skapa en tydligare 

och långsiktig struktur för samverkan respektive ansvars/rollfördelning mellan olika 

aktörer i kvinnofridsfrågorna som helhet i länet. Analyserna ska också bidra till att 

tydliggöra arbetet mellan nationell, regional och lokal nivå (se mer nedan). 

- Identifiera behov rörande systematisk uppföljning och analys (se mer nedan). 

 

 

8. Arbeta för att integrera kvinnofridsområdet i RSS ordinarie struktur. 

Beskriv ett eller flera treåriga mål för arbetet fram till 2023 (max 1000 tecken). 

1) Arbete med kvinnofrid och jämställdhet är integrerat i RSS Dalarna ordinarie 

struktur. 

2) Att en regional samverkansöverenskommelse, eller liknande styrdokument, är 

framtagen och implementeras i länet som bl.a. syftar till att främja och tydliggöra 

samverkan och stödja ett systematiskt kunskapsbaserat arbete med kvinnofrid och 

barnafrid. 

Beskriv prioritering och mål för arbetet 2021 (max 1000 tecken). 
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Mål 1  

Av ovan framgår att Analyserna ska ge underlag för att under året 2021 påbörja ett arbete 

med att skapa en tydligare och långsiktig struktur för samverkan respektive 

ansvars/rollfördelning mellan olika aktörer i kvinnofridsfrågorna som helhet i länet. 

Analyserna ska också bidra till att tydliggöra arbetet mellan nationell, regional och lokal 

nivå.  

Arbetet kommer fortsätta ifrån det arbete som redan är påbörjat i länet på Länsstyrelsen 

Dalarna, den tidigare satsningen RSS kvinnofrid 2018-2020, Barnahus*, samt i samarbete 

vid en eventuell etablering av ett regionalt resurscentra mot hedersrelaterat våld och 

förtryck (Nationella kompetensteamet Länsstyrelsen Östergötland). Omvärldsbevakning 

och goda exempel från t.ex. andra län kommer också utgöra ett viktigt underlag.  

Målet för 2021 är att förstärka och förtydliga RSS roll och ansvar i relation till övriga 

aktörers roller och uppdrag i länet. Det handlar vidare om att förstärka samverkan mellan 

länets aktörer och tydliggöra roller och ansvar både vad gäller de strategiska 

utvecklingsfrågorna liksom det omedelbara stödet till yrkesverksamma och till utsatta i 

målgruppen.  

Under 2021 kommer rutiner för att integrera ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv tas 

fram. I praktiken kan det handla om att utifrån ett jämställdhets- och jämlikhetsperspektiv 

synliggöra olika gruppers behov, utveckla metodstöd för bemötande, processer, rutiner, 

arbetssätt och insatser, samt att främja systematisk uppföljning och analys. Inom ramen för 

detta arbete är det viktigt att synliggöra och beakta skillnader genom könsuppdelad statistik 

och samtidigt inte bevara eller förstärka omotiverade skillnader eller riskera genusbias.     

*Barnahus Dalarna är en samverkan mellan länets kommuner, Region Dalarna, 

Åklagarmyndigheten och Polismyndigheten. Målet är att erbjuda barn, som varit utsatta för 

våldsbrott i nära relationer och sexualbrott oavsett relation, ett omhändertagande som är 

anpassat utifrån barnets behov. 

Mål 2  

Under 2021 kommer RSS utifrån sitt uppdrag och ansvar* stödja ett systematiskt 

utvecklingsarbete i samverkan mellan socialtjänsten, hälso-och sjukvård och skola genom 

att utröna förutsättningar och fördelar med att ta fram en regional 

samverkansöverenskommelse, så som finns på flera andra områden som tex 

missbruk/beroende, barns och ungas hälsa m.m.. Arbetet kommer påbörjas under 2021. 

Överenskommelsen bör i så fall förankras politiskt och på högsta tjänsteledningsnivå i 

länet. Överenskommelsen har ett annat syfte än den regionala strategi (handlingsplan: Mot 

våld i nära relationer, människohandel för sexuella ändamål och prostitution i Dalarnas län) 

som Länsstyrelsen ansvarar för (och som också ska revideras under 2021).  

Samverkansöverenskommelsen syftar till att bl.a. tydliggöra huvudmännens 

ansvarsfördelning, stärka samverkan, bidra till att stärka verksamheternas utveckling mot 

en evidensbaserad praktik och ett personcentrerat förhållningssätt i mötet med den 
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enskilde utsatta individen utifrån dennes behov samt ge ett tydligt ramverk för att ta fram 

(konkreta) lokala överenskommelser.  

I tillvägagångssättet med att ta fram en samverkansöverenskommelse kommer samtliga 

utvecklingsområden identifieras och analyseras, prioriterade insatser kommer beskrivas 

liksom tydliggörande av samverkans- och ansvarsfördelning mellan huvudmännen. En 

samverkansöverenskommelse kommer således komplettera Länsstyrelsen Dalarnas 

länsövergripande strategi (som belyser frågorna mer övergripande, visionärt och med fler 

aktörer utifrån det nationella jämställdhetspolitiska delmålet och, den nationella strategin för 

området). Adekvata hänvisningar mellan de respektive instrumenten kommer tillgodoses så 

att de gemensamt utgör ett tydligt ramverk för länets kvinnofridsarbete.  

När samverkansöverenskommelsen, eller liknande, är framtagen och förankrad kommer 

arbetet med implementering att prioriteras. Implementeringsarbetet kommer ske i enlighet 

med evidensbaserade implementeringsstrategier och enligt tidigare regionala erfarenheter 

av implementering av liknande kunskapsstöd (som pågår i länet för närvarande).  

*RSS stödjer en evidensbaserad praktik inom socialtjänsten och den näraliggande hsv i 

länet genom att bl.a. ge stöd till uppföljning, analys, verksamhets- och metodutveckling, 

implementering m.m. RSS stödjer också samverkan mellan länets femton kommuner och 

Region Dalarna. 

 

9. Stödja kunskaps- och verksamhetsutveckling inom kvinnofridsområdet, med ett 

tydligt barnperspektiv, i kommuner och regioner. 

Beskriv ett eller flera treåriga mål för arbetet fram till 2023 (max 1000 tecken). 

Länets socialtjänster och närliggande hälso-och sjukvård har utvecklat sitt arbete inom 

kvinnofrid och barnafrid så att utsatta individer oavsett kön, ålder och annan bakgrund får 

sammanhängande och samordnade insatser av hög kvalitet i hela länet. 

Ett mått för målet är att resultatet i Öppna jämförelser (ÖJ) - Våld i nära relationer har 

förbättrats från 2020 till 2023. 

Beskriv prioritering och mål för arbetet 2021 (max 1000 tecken). 

Under året 2021 kommer som nämnts fokus vara att analysera behov av kunskap samt 

identifiera olika aktörers roller i olika strukturer. Under åren 2022 till 2023 kommer mer 

konkreta åtgärder genomföras (som nämns ovan kunskapsplan, 

samverkansöverenskommelse och implementering). Arbetet kommer löpande spridas och 

förankras.   

10. Stödja och utveckla arbetet med systematisk uppföljning av kvinnofridsarbetets 

kvalitet och resultat. 

Beskriv ett eller flera treåriga mål för arbetet fram till 2023 (max 1000 tecken). 
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RSS Dalarna har stöttat länet i att utvecklat sitt arbete med systematisk uppföljning och 

analys inom kvinnofrid och barnafrid. 

 

Beskriv prioritering och mål för arbetet 2021 (max 1000 tecken). 

”Analyserna” kommer också innefatta att identifiera behov rörande systematisk uppföljning 

och analys varvid insatser kring kompetensutveckling inom området kommer att 

genomföras (enligt ”Kunskapsplan”). 

Kompetensutvecklingsarbetet med SU kommer också kunna förstärkas genom ett regionalt 

nätverk som RSS Dalarna och Högskolan Dalarna nyligen startat upp och som riktar sig till 

verksamhetsutvecklare (och liknande funktioner) i kommunerna. Här kommer ett generellt 

arbete bedrivas med att stärka arbetet med systematisk uppföljning och analys i 

socialtjänsten och nätverket kan nyttjas för att stärka arbetet gällande SU/kvinnofrid. Här 

kommer t.ex. ett jämställdhetsperspektiv synliggöras för att stärka arbetet med 

könsuppdelad statistik och jämställdhetsanalyser för att motverka omotiverade skillnader 

och genusbias.  

 

11. Genomförandeplan 

RSS ska beskriva hur arbetet ska utformas i en årlig genomförandeplan som skickas 

till SKR. Ifyllandet av denna mall kan fungera som en sådan, eller så kan ni skriva en 

mer utförlig egen plan och bifoga. 

Markera ett av alternativen med ett kryss. 

X Ja, denna ifyllda mall är vår genomförandeplan. 

 Vi bifogar vår genomförandeplan med detta dokument. 

 

12. Önskat stöd från SKR 

Vilket stöd önskar ni inom er RSS från SKR för att på bästa sätt kunna genomföra 

satsningen? 

Beskriv (max 500 tecken). 

Vi önskar att SKR bidrar med:  

- Löpande omvärldspaning– vad andra RSSer och övriga aktörer redan gör och 

bidrar med att tydliggöra vilken roll som RSS kvinnofrid ska ha på lång sikt (i 

synnerhet rörande heder).  

- bidra med tydliggörande exempel av vad en integrering av kvinnofrid i RSS kan 

omfattas/avse. 
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- processleda erfarenhetsutbyte mellan RSSer kvinnofrid för att bidra till samarbeten 

mellan län. 

- synliggöra och sprida bästa tillgängliga kunskap inom kvinnofrid ink. 

hedersrelaterat våld och förtryck och ev. luckor i befintlig kunskap. 

 

14. Underskrift  

Datum  Chef för RSS  

  

 

Mallen ska undertecknas av chef för den regionala samverkans- och stödstrukturen 

och skickas till SKR senast den 31 maj 2021. Vänligen skicka en digital version av 

mallen till viktor.marklund@skr.se. Undertecknat exemplar kan scannas och mejlas 

eller skickas med post till SKR, Viktor Marklund, 118 82 Stockholm.  

 

mailto:viktor.marklund@skr.se

